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PGNiG Termika chce skorzystać z osiągnięć
technologicznych polskich firm z sektora małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP).
W zorganizowanym przez Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA wspólnie z Agencją
Rozwoju Przemysłu konkursie wybrano trzy nowatorskie projekty. Mogą one przyczynić się
do usprawnienia procesów produkcji oraz zmniejszenia wpływu produkcji energii na
środowisko. PGNiG Termika liczy, że rozmowy z pomysłodawcami zakończą się podpisaniem
kontraktów.

– W PGNiG Termika chcemy wdrożyć innowacje w zakresie oczyszczania spalin, czystych technologii
węglowych, dzięki którym będziemy mogli lepiej i efektywniej wykorzystywać węgiel – nasze
podstawowe paliwo, którego spalamy ponad 2,5 mln ton rocznie – mówi agencji informacyjnej
Newseria Biznes Tomasz Wilczak, członek zarządu, wiceprezes zarządu ds. technicznych PGNiG
Termika.

Grupa PGNiG wspólnie z Agencją Rozwoju Przemysłu zorganizowała warsztaty, podczas których
dwanaście małych innowacyjnych spółek, zaproszonych do finału konkursu, miało okazję przedstawić
swoje pomysły na rozwiązanie istotnych problemów technologicznych, wyspecyfikowanych wcześniej
przez adresata nowych idei, czyli PGNiG Termika.

To pierwsza edycja tej inicjatywy. PGNiG Termika liczy na nawiązanie współpracy z firmami, które
mają zaawansowane technologicznie pomysły i rozwiązania, ale ze względu na niewielką skalę
działania brakuje im siły przebicia. Z drugiej strony spółka chce skorzystać z już gotowych patentów,
pomagając przy okazji małym polskim firmom w rozwoju.

– Rolą ARP było przede wszystkim pozyskanie czy wyszukanie firm i innych instytucji, które były
gotowe zaoferować swoje rozwiązania PGNiG Termika– wyjaśnia Michał Szaniawski, wiceprezes
Agencji Rozwoju Przemysłu. – To jest inicjatywa, która idealnie wpasowuje się w nową rolę ARP, jako
instytucji spinającej małe i średnie przedsiębiorstwa oraz start-upy, które mają wypracowane
technologie, z dużymi spółkami Skarbu Państwa, które mogą być konsumentem tych technologii.
Często ci innowatorzy nie potrzebują dotacji, tylko dobrego partnera biznesowego, dużego klienta.

Do udziału w warsztatach innowacyjnych pomysłów zgłosiło się niemal sto firm. Z grona tego
wybrano dwanaście rozwiązań, które zaproszono do prezentacji w trakcie warsztatów.

– Wśród nich były pomysły dotyczące odazotowania spalin. Jest to bardzo istotny temat do
rozwiązania w kontekście wdrażanych w życie nowych dyrektyw emisyjnych, które stawiają przed
nami duże wyzwania dotyczące modernizacji instalacji ciepłowniczych – mówi Tomasz Wilczak. –
Widzimy też rozwiązania, które mogą się przydać w typowych zastosowaniach ciepłowniczych takie
jak, bardziej efektywna kontrola nad sieciami, realizowana np. przy pomocy dronów. Możemy
również mieć ciekawą propozycję dotyczącą akumulacji energii.

PGNiG zapewnia, że szykuje dalsze tego typu spotkania.



Wśród wyróżnionych podczas warsztatów znalazła się firma N-energia Nowe Technologie spin-off
Politechniki Śląskiej, która zaprezentowała projekt niekatalitycznego obniżania emisji tlenków azotu
w instalacjach ciepłowniczych. Wyróżniono także ICS Industrial Combustion Systems, który
przedstawił układ oparty o turbinę gazową na zasiarczone gazy niskokaloryczne oraz układ produkcji
kwasu siarkowego. Z kolei firma Egovita pokazała projekt związany z mikronizowaniem (ultra
rozdrabnianiem) sorbentu wykorzystywanego w procesie odsiarczania spalin.

– Projekty, którymi najbardziej się zainteresowaliśmy to te dotyczące ochrony środowiska. Wszyscy
wiemy, że energetyka, w tym przemysł ciepłowniczy będzie musiał spełniać coraz surowsze normy
ochrony środowiska. Sami też chcemy zmniejszać wpływ naszej firmy na środowisko – mówi dyrektor
Andrzej Rubczyński, odpowiedzialny za przygotowania warsztatu po stronie PGNiG Termika. –
Będziemy się teraz przyglądać tym rozwiązaniom i jeżeli eksperci Termiki ocenią, że rozwiązania są
rokujące, niewykluczone, że podpiszemy kontrakty na realizację – dodaje.

Źródło: www.newseria.pl
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